РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
***************************************************************************
с. Худоеланское                                                                                                           тел. 2-41-95

ул. Московская, 77А
 от  14 февраля 2019 г. № 34
О проведении схода граждан
по избранию старост сельских населенных пунктов
       В соответствии с требованиями пункта 2 статьи 27.1Федерального закона от 18.04.2018 г. № 86- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь  Уставом Худоеланского муниципального образования
                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать временную комиссию на период проведения схода граждан.

2. Для обсуждения кандидатур по избранию старост сельских населенных пунктов назначить сход граждан с 17 часов до 18 часов:  п. ж/д ст. Хингуй- 21.02.2019г., д. Верхний Хингуй – 22.02.2019г., п. ж/д ст. Кадуй-25.02.2019г., д. Кадуй, - 26.02.2019, д. Талый Ключ- 27.02.2019г.

3. Место проведения схода граждан: п.ж/д ст. Хингуй- здание сельского клуба по ул. Лесная, 4, д. Верхний Хингуй – здание ФАП по ул. Новая, 10, п.ж/д ст. Кадуй – здание администрации Худоеланского МО по ул. Московская, 77А, д. Кадуй,– здание сельского клуба по ул. Дорожная,2, д. Талый Ключ – здание сельского клуба по ул. Школьная, 1

4. Подготовку и проведение схода граждан возложить на  главу Худоеланского муниципального образования.

5. Информировать население Худоеланского муниципального образования посредством опубликования настоящего Постановления в средстве массовой информации Худоеланского муниципального образования «Вестник Худоеланского сельского поселения», доведения до населения через телефонную связь, объявлений о том, что они вправе присутствовать и выступать на сходе граждан, передавать свои предложения по избранию старост сельских населенных пунктов по адресу: с. Худоеланское,  телефон 2-41-95,

6. Результаты  схода граждан подлежат обязательному опубликованию.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Худоеланского муниципального образования».

Глава Худоеланского муниципального

образования сельского поселения:                                                            И.Д. Ботвенко
                                           Приложение № 1

к постановлению администрации
Худоеланского муниципального образования

от 14.02. 2019г. №34

Состав временной комиссии:
Председатель комиссии – Ботвенко И.Д.. глава Худоеланского муниципального образования.

Члены комиссии:

Файзулина М.А. - депутат Думы Худоеланского муниципального образования.

Михайловский А.В. – депутат Думы Худоеланского муниципального образования.